



Datum
2022-11-08

Malmöinitiativ gällande Gula vänskapsbänkar för samtal om psykisk hälsa FSN-2022-3340

Funktionsstödsnämnden välkomnar förslag från Malmöbor om hur man kan utveckla och förbättra sin verksamhet och de insatser som nämnden erbjuder, så väl som hur stadens nämnder i samverkan kan förbättra för alla som bor, verkar i eller besöker Malmö. I detta brev besvarar nämnden initiativets förslag om att gula vänskapsbänkar ska sättas upp runt om i staden, för att uppmärksamma psykisk ohälsa, bryta det stigma som kan finnas, samt uppmuntra till samtal människor emellan.

Funktionsstödsnämnden bedriver redan i nuläget ett aktivt arbete kring suicidprevention och samordnar genom en särskilt utsedd suicidpreventionssamordnare det suicidpreventiva arbetet i staden. Nämnden ser ett stort behov av att bryta eventuella stigma, medvetandegöra och nå ut med information kring suicid och psykisk hälsa och ohälsa till Malmöborna. Syftet med de gula vänskapsbänkarna – att uppmuntra till samtal människor emellan om suicid och psykisk hälsa samt sprida information – menar nämnden är ett positivt sätt att arbeta med denna mycket angelägna fråga.

Därför ställer sig nämnden positiv till att, i samverkan med tekniska nämnden, driva en kampanj kopplad till de gula vänskapsbänkarna, liknande den som tidigare drivits av Helsingborgs stad. Fastighets- och gatukontoret, som lyder under tekniska nämnden, kommer att ansvara för utplacering, drift och underhåll av bänkarna. Funktionsstödsförvaltningen kommer att ansvara för själva informationskampanjen, samt för den information om psykisk hälsa och vart hjälpsökande kan vända sig, som ska sättas upp i anslutning till bänkarna.

Placeringen av bänkarna blir huvudsakligen en fråga för Fastighets- och gatukontoret men funktionsstödsnämnden vill poängtera vikten av dessa placeras på ett sätt som gör att ämnet uppmärksammas för alla Malmöbor och på så sätt stärker den lokala geografiska utvecklingen i Malmö.

Avslutningsvis vill funktionsstödsnämnden tacka för initiativet och för det engagemang som initiativtagaren, och alla som röstat på initiativet, visat för att öka medvetenheten om psykisk hälsa och vikten av mänskliga relationer för att förebygga suicid, bryta stigma samt uppmuntra till samtal människor emellan.

Funktionsstödsnämnden i Malmö stad
Malmö 2022-11-28